Администрация сельского  поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 24.09.2012 г.

          н.п. Пушной

  № 100
Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в осенне-зимний период 2012/2013 г.г.

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03 от 30.06.2003 г. Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в РФ утвержденных постановлением правительства Российской Федерации от 12.02.1999 г. № 167 , Правил технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации МДК 3-02-2001 утвержденных приказом Госстроя России от 30.12.1999 г. № 168, в целях организации подготовки источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Пушной к эксплуатации в осенне-зимний период 2012-2013 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:
постановляю:
1. Закрепить источники наружного противопожарного водоснабжения для технического обслуживания и ремонта за предприятиями, организациями, учреждениями, частными предпринимателями владельцами  (балансодержателями) систем коммунального водоснабжения  (приложение № 1).
2. Закрепить источники  наружного противопожарного водоснабжения для контроля их технического состояния, очистки крышек пожарных водоемов и пожарных гидрантов, а также подъездов к ним за предприятиями, организациями, учреждениями, частными предпринимателями, абонентами коммунального водоснабжения  (приложение 2).
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности владельцам ( собственникам) систем коммунального водоснабжения и источников наружного противопожарного водоснабжения ( пожарные гидранты, пожарные водоемы, пожарные пирсы) ( приложение 1):

3.1 Провести профилактическое обслуживание стоящих на балансе  (находящихся в собственности) источников наружного противопожарного водоснабжения и подготовить их к эксплуатации в осенне- зимний период 2012-2013 г.г.:

- Произвести очистку колодцев пожарных гидрантов от мусора, откачать грунтовые воды, осушить стояки пожарных гидрантов, закрыть сливные отверстия;

- Произвести очистку пожарных водоемов от мусора, заполнить их водой;

- Утеплить крышки пожарных водоемов и крышки колодцев пожарных гидрантов;

- Обеспечить

( оборудовать ) пожарные пирсы устройствами  (приспособлениями) для забора воды насосами пожарных автомобилей в зимнее время.
- Установить ( обновить) указательные таблички в соответствии с ГОСТ Р 12.4.026-2001 « Система стандартов безопасности труда. Цвета сигнальные , знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические требования и характеристики. Методы испытаний»;

3.2 Незамедлительно извещать о всех случаях аварийного отключения водопроводных сетей и источников наружного противопожарного водоснабжения местное подразделение пожарной охраны ПЧ- 27 ГОКУ «Кольское территориальное подразделение ГПС Мурманской области»;
3.3 О плановом отключении источников наружного противопожарного водоснабжения ставить в известность местное подразделение пожарной охраны ПЧ – 27 ГОКУ «Кольское территориальное подразделение ГПС Мурманской области» заблаговременно, не позднее чем за 24 часа.

4. Руководителям предприятий,  организаций, учреждений, предпринимателям,  независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, абонентам коммунального водоснабжения  (приложение 2):           4.1 Обеспечить  содержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения;
4.2 Обеспечить  очистку крышек пожарных водоемов и пожарных гидрантов от снега и наледи, а также подъездов к ним;

4.3 Обеспечить для пожарных автомобилей беспрепятственный доступ к источникам наружного противопожарного водоснабжения;

4.4 Немедленно уведомлять организацию водопроводно- канализационного хозяйства и местные подразделения пожарной охраны ПЧ-27 ГОКУ «Кольское территориальное подразделение ГПС Мурманской области» о невозможности использования пожарных гидрантов из-за отсутствия или недостаточного напора воды, о всех случаях возникновения аварии на водопроводных сетях абонента.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

                    В.В. Исаев
Приложение № 1 к постановлению

администрации с.п.Пушной

Кольского района Мурманской области

от 24.09.2012 г. № 100
СХЕМА

расположения пожарных гидрантов на территории

сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

и закрепления ответственных за их содержание
	№
	Место расположения гидранта
	Организация, за которой закреплен пожарный гидрант

	 П Г - 1
П Г – 3

 П Г – 4
 П Г – 5

 П Г – 6

П.Г – 10

П Г – 16

П Г – 11

 П Г- 15

 П Г – 7

 П Г - 8

П Г – 9
П Г - 1

 П Г - 2

 П Г – 3

 П Г - 2

 П Г – 3

 П Г – 4

 П Г – 5

 П Г – 6

 П  Г – 7

	 п. Пушной, пожарная часть  № 27
п. Пушной, ул. Центральная, д. 12

п. Пушной, ул. Центральная, д. 6

п. Пушной, ул. Ленинградская, д.3

п. Пушной, ул. Ленинградская, д. 5
п. Пушной, ул. Ленинградская, д.12

п. Пушной, ул. Советская, д.3

п. Пушной, ул. Советская, д. 1

п. Пушной, Строй. двор
п. Пушной, ул. Советская, д. 2

Склад ГСМ. ООО « Звероводческое хозяйство Мурманск»

Кормокухня. ООО « Звероводческое хозяйство Мурманск»

п. Песчаный, ул. Октябрьская, д. 1

п. Песчаный, ул. Октябрьская, д. 2Б
п. Песчаный, ул. Ткачева, д. 1

жд. ст. Лопарская, д.12

жд. ст. Лопарская, д. 11

жд. ст. Лопарская, д.  Столярная мастерская

жд.ст. Лопарская, Гараж
жд. ст. Лопарская, д. 28

жд. ст. Лопарская, д. 37

	ПЧ – 27

Нач. части Обрядин А.И.
МБУК «Пушновский СДК»

Директор Богатова Г.В. 47-3-10

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39
МОУ Пушновская СОШ

Директор Садкова Л.А. 47-2-46

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

Звер. хозяйство «Мурманск»
Утробина Р.И.

МДОУ Д/с № 37

Директор Самойлова Н.А. 47- 3 – 43
МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

ООО « Звероводческое хозяйство Мурманск».

Директор Утробина Р.И.

ООО « Звероводческое хозяйство Мурманск».

Директор Утробина Р.И
МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной»

Директор Баженова Т.М. 3-38-39

 Приложение № 2 к постановлению

администрации с.п.Пушной

Кольского района Мурманской области

от 24.09.2012 г. № 100
СХЕМА

расположения пожарных водоемов на территории

сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

и закрепления ответственных за их содержание

	№
	Место расположения пожарных водоемов
	Организация, за которой закреплен пожарный водоем

	ПВ № 2
	п. Пушной, пожарная часть
	ПЧ – 27  Начальник части Обрядин А.И.

	ПВ № 3
	п. Пушной, ул. Центральная, д. 12
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», директор Федорчук О.Л.

	ПВ № 5

	п. Пушной, очистные
	ООО «УК ЖКХ поселения Пушной», директор Федорчук О.Л.